
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta:  DIANA KAŠKOVÁ 
Název bakalářské práce: ÚČETNÍ A DAŇOVÁ PROBLEMATIKA DLOUHODOBÉHO 
MAJETKU 
Cíl práce: Deskripce dlouhodobého majetku dle platné legislativy, komparace účetních 
a daňových odpisů, analýza DM ve zvoleném podniku (současný stav, vhodnost 
použitých metod, vyhodnocení jednotlivých metod). 
 
Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Martina Černíková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   x   
Hloubka provedené analýzy  x   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  x   
Schopnost studenta zpracovat získané podklady  x   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů studentem  x   
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   
  

Posouzeno bez výhrad x Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG 
Posouzeno s výhradami  

 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
1) Proč se podniky (jak v práci zmiňujete) vyhýbají účetnímu vedení odpisů? Jaké 
problémy absence této agendy může generovat? 
2) Vámi zkoumané firmě doporučujete vést účetní odpisy. Pokud je firma opravdu 
nevede, co potom zobrazuje na účty 551/001 a 551/002 (viz tabulka 10)? 
 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:      VELMI DOBŘE           
 
 
Datum: 23. srpna 2021                                                                                                                                                              

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Studentka si pro svoji bakalářskou práci vybrala téma, které není příliš neotřelé, ale díky dílčím 
změnám daňové legislativy daně z příjmů je stále aktuální a zajímavé. V úvodu práce byla 
provedena deskripce problematiky dlouhodobého majetku  v mezinárodním prostředí  a následně 
zpracován účetní pohled na dlouhodobý majetek dle platné účetní legislativy ČR. Poměrně velká 
pozornost je věnována daňovým aspektům hmotného majetku, resp. odpisům tohoto majetku. 
Teoretická část práce je vhodně doplněná případovou studií, ve které byla provedena analýza 
uplatnění odpisů ve vybraném podniku a dále konfrontováno využití různých zákonných možností 
uplatnění odpisů hmotného majetku pro daňovou optimalizaci tohoto subjektu. V závěru práce lze 
nalézt i určitá doporučení v oblasti odpisové politiky podniku. 
 
Studentka prokázala schopnost zpracovávat získané podklady, práce je  uspořádána přehledně a 
logicky a metody využité v této práci lze považovat za relevantní.  Provedená analýza by mohla 
být robustnější, nicméně pro naplnění požadavků BP je (stejně jako závěry vyplývající z této 
analýzy)  podle mne dostačující.  K celkové formální úpravě práce nemám výhrad, vlastní názory 
studenta nejsou zcela explicitně formulovány. Při zpracování práce byly využity adekvátní zdroje, 
ale díky tématu práce, které je primárně orientováno na české prostředí, jsou zahraniční zdroje 
zastoupeny méně. V souhrnu lze ale konstatovat, že cíle práce byly naplněny a tomu odpovídá i 
mnou navržené hodnocení. 

 
 
 
 
 
 


